Et quibus censi dictum Reu. D. Prosperum habere meliora iura in dicto beneficio, & manutendum esse in eius possessione: & quia sic iuri conuenire putauit, ita etiam iudicauit.

C A P V T C V I I I .

E P I T O M E .

Professio Nouitij in Religione facta per metum, vel non completo probationis anno est inualida, quoad omnes effectus, & non obligat ad obseruantiam religiosam, neque in specie, neque in genere, nec in foro conscientia.

S V M M A R I V M .

- 1 Professio probatur testibus, & scripturis publicis.
- 2 Professio iurata debet seruari.
- 3 Nonitius profitens ante tempus de consensu superiorum renunciat iuri suo.
- 4 Professio non vitiatur si per modicum tempus annus probationis non compleatur.
- 5 Professionem esse metu factam debet concludenter probari.
- 6 Professionis ratificatio inducitur per delationem habitus professorum.
- 7 Nonitius non recipitur ad religionem legitimè, nisi sumptis informationibus de vita, & moribus.
- 8 Professio est nulla non precedentibus informationibus.
- 9 Professio spontanea non est, ubi timor metus.
- 10 Verba enunciata non probant.
- 11 Solemnitas ex irrisseca non presumitur.
- 12 Professio non debet fieri ante decimum sextum annum, vel non completo probationis anno.
- 13 Nonitij bona non acquiruntur Monasterio non facta legitime professione.
- 14 Probationis annus in Religione debet esse integer, & continuus.
- 15 Annus probationis Religionis ita debet esse integer, ut non licet coniungere tempora.
- 16 Professio non debet admitti interrupto probationis anno.
- 17 Probationis annus interpolatus debet ex integro inchoari.
- 18 Modicum pro nihilo reputatur.
- 19 Nonitatus annus currit de memento ad momentum.
- 20 Professio viciatur, etiam si in modico annus nonitatus interpoletur.
- 21 Nonitium esse professum, vel liberum, an inter res fauorabiles sit ascribendum.
- 22 Nonitatus annus interrumpitur per quatuor horas.
- 23 Modicum quando consideretur.
- 24 Nonitius recedens à Religione quando interrupcat Nonitatum.
- 25 Nonitius profitens ultimo die anni probationis, an validè id faciat.
- 26 Nonitius ex ista causa mavens extra Monasterium, an interrupcat annum probationis.
- 27 Professionem lex annullans an sit pénalis.
- 28 Regularis potest intra quinquennium reclamare contra professionem.
- 29 Professio vi, vel metu facta est inualida.
- 30 Metus cadens in virum constantem quis dicatur.
- 31 Metus minor requiritur in puer, & minore, quam in viro professo.
- 32 Minor metu minori infringit actum, quam alijs.
- 33 Metus reverentialis solus annullat professionem.
- 34 Professio an irritetur ex metu reverentiali.
- 35 Metus reverentialis cadit in fratre minore respectu maioris.
- 36 Metus iustus causatur etiam ex importunis precibus.

Ioan. Bapt. Ciarlinij controu. for. Tom. I.

- 37 Matrimonium etiam spirituale non irritatur ex metu reverentiali, nisi iuratio minus.
- 38 Minas execui solere quis probare debeat.
- 39 Mina in non solito execui concurrentibus aliis administris probant.
- 40 Reverentialis metus quando infringat actum.
- 41 Metus timor equiparatur metui.
- 42 Metus probatur indicis, & presumptionibus.
- 43 Mina, & metus probantur per testes singulares.
- 44 Metus probabilis suspicio habetur pro metu.
- 45 Metus quid sit.
- 46 Metum probant testes de andis.
- 47 Vicinus presumitur informatus de factis vicini.
- 48 Metus probatur ex auersione.
- 49 Metus probatur protestationibus.
- 50 Protestatio clandestina quando probet metum.
- 51 Protestatio metus annullat actum subsequentiem.
- 52 Metus probatur ex fuga.
- 53 Metus iustificatur ex protestationibus ante, & post factum.
- 54 Metum probant lacryma.
- 55 Metus amissionis bonorum cadit in virum constantem.
- 56 Metus non potest purgari, durante eius causa.
- 57 Reverentialis metus iunctus conjecturis sufficit ad nullitatem actus.
- 58 Metus causa probata metus videtur probatus.
- 59 Professio inualida non firmatur iuramento.
- 60 Nonitius non potest renunciare integrari anni probationis.
- 61 Professionem inualidam non ratificat nonitius ex delatione habitus, nisi scienter.
- 62 Ratificationem tollere conjectura diffensus.
- 63 Ratificatio non inducitur durante causa metus.
- 64 Metus influit in omnes alios sequentes.
- 65 Professio quando censetur ratificata.
- 66 Metum non tollunt facta animo leso durante causa metus.
- 67 Metum probantes preferuntur deponentibus de libertate.
- 68 Testibus contrariis non datur fides.
- 69 Professio inualidè peccat manendo extra Religionem sine ratificatione.
- 70 Professio inualida neque obligat in conscientia.

Ne scribam vanum, duc pia Virgo manum.

De anno 1632. die 21. Novembris, vt fertur, D. Carolus nunc dictus Frater Augustinus de Fabaliis, Regensis adolescentis annorum quindecim circiter, importunis suasionibus, & comminationibus Domini Manfredi eius fratris maioris natu, sub cuius cura, & tutela Dominus Carolus vivebat, & cui etiam ipse donauerat omnia eius bona, retento sibi exiguo subsidio, assumpsit habitum regularem Fratrum Servitarum Regij, & factus Nonitius, ostendit semper se alienum à Religione, & sibi declarauit, se metu, & minis accessisse ad talem Religionem, à qua post sex Nonitatus menses, dimissò habitu, sine licentia Superioris recessit, fugiens è Monasterio, & dicens alii Nonitius, se nolle esse Monachum, & vagando extra Monasterium per sex dies in habitu laicali moram traxit in dominibus consanguineorum, eo quod fuit aeriter expulsus à dicto eius Fratre, qui denique comminationibus iterum eum reduxit ad Religionem, ubi denudò fuit Nonitiorum numero receptus, sed nihilominus sibi conquestus est se vi, & metu frattis manere in Religione, & post alios sex menses adueniente tempore professionis hoc idem magis manifestauit, & modestus eam solemniter emisit sub die 25. Novembbris 1633. post quam lachrymatu